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KESTÄVÄ, 
ILMASTONEUTRAALI 

JA RESURSSITEHOKAS 
METSÄBIOTALOUS

Kestävällä metsäbiotaloudella tarkoitetaan metsien kestävää hoitoa ja 
käyttöä metsien ja metsäluonnonvarojen hyödyntämiseen perustuviin 
tuotteisiin ja palveluihin. Metsäbiotalouden uudet investoinnit ja kasvu 
sekä monipuolistuminen tuovat alalle uusia työpaikkoja. Kasvava puun 
kysyntä lisää metsänomistajien puunmyyntituloja ja tuo kerrannaisvai-
kutuksineen lisää hyvinvointia koko yhteiskunnalle.  Toisaalta puun li-
sääntyvä käyttö herättää huolta kotimaisen puun riittävyydestä ja saata-
vuudesta ympäri vuoden. Huolta herättää myös lisääntyvien hakkuiden 
vaikutukset metsien monimuotoisuus- ja virkistyskäyttöarvoihin sekä 
metsien vesistö- ja ilmastovaikutuksiin.  

Toisaalta Suomen metsävarat ja niiden kasvu ovat tällä hetkellä suu-
remmat kuin koskaan aiemmin, mitä selittää se, että metsien hoitoa on 
tehostettu ja hakkuut ovat olleet selvästi metsien kasvua alhaisempia vii-
me vuosikymmeninä. Itä-Suomen yliopiston johdolla tehtyjen skenaa-
rioanalyysien mukaan Suomessa metsien hoitoa tehostamalla on mah-
dollista hakata lähes 80 miljoonaa kuutiometriä ainespuuta vuodessa 
seuraavan 90 vuoden kuluessa ilman, että metsävarat vähenevät nykyi-
sestä. Tähän vaikuttaa myös se, että vähittäinen ilmastonmuutos lisää 
Suomessa metsien kasvua lähivuosikymmeninä. Toisaalta lisääntyvät 
hakkuut, lannoitukset ja kunnostusojitukset voivat vähentää metsien 
monimuotoisuus- ja virkistyskäyttöarvoja sekä lisätä haitallisia vesistö-
vaikutuksia, ellei niitä huomioida riittävästi toimenpiteiden suunnitte-
lussa ja toteutuksessa. Hyvällä metsien hoidolla ja hakkuiden suunnit-
telulla voidaan vähentää myös ilmastonmuutoksen myötä lisääntyviä 
abioottisia ja bioottisia metsätuhoriskejä. Näistä haasteista huolimat-
ta on hyvä tiedostaa se, että puun lisääntyvä käyttö fossiilisten tuottei-
den, materiaalien ja energian korvaajana auttaa pitkällä tähtäimellä hil-
litsemään ilmastonmuutosta, mikä on elintärkeää tuleville sukupolville.

Metsäbiotalouden tulee olla samanaikaisesti  taloudellisesti, ekolo-
gisesti ja sosiaalisesti kestävää sekä hyväksyttävää. Tämä edellyttää ko-
konaisvaltaista tarkastelua metsäbiomassan tuotannon ja käytön lisää-
misen vaikutuksista muihin ekosysteemipalveluihin. Se edellyttää myös 
kokonaiskuvaa siitä, miten edistää metsäbiotalouden kestävyyttä ja hy-
väksyttävyyttä sekä vähähiilisyyttä ja resurssitehokkuutta, mukaan luki-
en metsäbiomassan tuotanto ja teollisten symbioosien puuraaka-aine-
huolto sekä metsäbiomassan käyttö erilaisissa lopputuotteissa. Tällaista 
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tietoa ja osaamista tarvitaan päätöksenteon tuek-
si niin Suomessa kuin laajemminkin Euroopan 
unionissa. Lisäksi tarvitaan tietoa ja osaamista sii-
tä, miten metsäbiotalouden toimintaedellytyksiin 
ja kehitysmahdollisuuksiin Suomessa vaikuttavat 
globaalimuutos, kansainväliset markkinat, EU:n 
päätökset sekä kansalliset politiikkatoimenpiteet.  

Kasvavan ja monipuolistuvan metsäbiotalou-
den toimintaedellytysten turvaamiseksi muuttuvas-
sa toimintaympäristössä tarvitaan monitieteiseen 
ja korkeatasoiseen tutkimukseen perustuvaa uut-
ta osaamista, ratkaisumalleja ja työkaluja sekä avoi-
mia paikkatietoaineistoja. Se edellyttää myös vahvaa 
vuorovaikutusta tutkijoiden ja tutkimustiedon käyt-
täjien kanssa. Metsäbiotalous-osaamisen parempaa 
hyödyntämistä tarvitaan laajalti eri sektoreilla pää-
töksenteossa Suomessa ja laajemminkin EU:ssa.

Strategisen tutkimuksen neuvosto (STN) Suo-
men Akatemiassa rahoittaa yhteiskunnallisesti mer-
kittävää ja vaikuttavaa korkeatasoista tutkimusta, 
jonka avulla etsitään konkreettisia ratkaisuja suu-
riin ja monitieteistä tutkimusta vaativiin haastei-
siin. Vuonna 2015 syyskuussa käynnistynyt neuvos-
ton rahoittama lähes 6-vuotinen FORBIO: Kestävä, 
ilmastoneutraali ja resurssitehokas metsäbiotalo-
us -hanke tuottaa tarvittavaa uutta osaamista ja 
ratkaisumalleja, joilla voidaan turvata kestävän, il-
mastoneutraalin (vähähiilisen) ja resurssitehok-
kaan metsäbiotalouden edellytykset sekä sopeutua 
muuttuvaan toimintaympäristöön, johon vaikut-
tavat yhdessä sekä ilmastonmuutos että metsä-
biotalouden ja yhteiskunnan muutokset. FORBIO 
tuottaa myös eri toimijoiden vapaaseen käyttöön 
alueelliselta mittakaavaltaan tarkkoja, avoimia paik-
katietoaineistoja. Nämä avoimet paikkatietoaineis-
tot ilmastollisten riskien esiintymisestä Suomessa 
muuttuvassa ilmastossa eri alueilla ja aikajänteillä 
parantavat metsäbiotalouden eri toimijoiden ja mi-
nisteriöiden mahdollisuuksia varautua ilmastollisiin 
riskeihin sekä ottaa niitä huomioon toiminnassaan.

FORBIO-hankkeen toteutuksesta vastaavat yh-
dessä Itä-Suomen yliopiston metsätieteiden osas-
to ja kemian laitos, Ilmatieteen laitos, Luonnonva-
rakeskus, Suomen ympäristökeskus ja Euroopan 
metsäinstituutti.  Hankkeen vuorovaikutuspart-
nereita ja tutkimustiedon hyödyntäjiä ovat kansal-
lisesti ja globaalisti merkittävät metsäbiotalouden 
toimijat ja keskeiset ministeriöt.  
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